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Saaremaa 8.-11.9.2016 õppreisi kokkuvõte 

 

Neljapäev 08.09.2016 Seminar I kell 10.00-12.00 Bussis toimus seminar ühisprojektide teemal. 

Esimese taotlusvooru esitatud ühisprojektide partnerid andsid ülevaate oma projektide koostamise 

protsessist ning senistest ellu viidud tegevustest. Jagati kogemusi ja mõtteid. Järgnes Tihuse 

turismitalu külastus, matk muinaskultuuri õpperajale ning seminar II kell 14.00-14.45 mille teemaks 

oli “Kultuuripärandi ja ettevõtluse sidumine.“ Arutati kas ja kuidas oleks võimalik kultuuripärandit 

ja ettevõtlust siduda(näiteks turismitoodetes). Peale Hellamaa külakeskuse ja kogukonnaköögi 

külastust väisasime Pöide Pruulikoda Kuressaares ning ajavahemikus 17.00-18.00 toimus seminar 

teemal “Kogemuste jagamine väikeettevõtluse valdkonnas.“ Arutati väikeettevõtluse plusse ja 

miinuseid ning suurte tegijate kõrval turule sisenemist. Pöide Pruulikoja kogemused. Edasi sõitsime 

majutuma Thalasso Spasse Mändjalas, kus ajavahemikus 18.15-21.15 toimus kohtumine Saarte 

Koostöökogu esindajatega(Terje Aus, Suvli Munk, Ivar Ansper) ning seminar teemal 

“Ühisprojektide võimalused ja raskused“. Täpsema vaatluse all olid Saarte Koostöökogu 

kogemused ja senised ühisprojektide. Arutati  märgi “Saaremaa ehtne toode“ edulugu, tutvuti 

kampaania videotega ning mõtlemis ainet andis ka aspekt, et osad restoranid on sättinud saaremaist 

päritolu rõhutava märgi oma menüüs nende roogade nimede kõrvale, mille valmistamisel on 

kasutatud enamalt jaolt kohalikke toiduaineid. Nõnda saavad soovijad neis restoranides mekkida 

toite, millest võib aimuda seda õiget Saaremaa maitset. 

Reede 9.09.2016 Õppereisil kohtusime Mihkel Undrestiga(AS Mõntu Sadam, Saarte Kalanduse 

juhatuse liige, Saarte Koostöökogu juhatuse liige, Torgu vallavolikogu), Egon ja Merike 

Sepaga(Sõrve villaveski), Kalmer Poopuuga(Saarte Koostöökogu liige ja Salme vallavanem), 

Vallen Augiga(Salme Jahimeeste selts). Tutvusime Anseküla teemajaga ning õhtul osalesime 

Lõikuspeol ning Toidu Festivali avaüritusel Kuresaare keskväljakul. Päeva jooksul saime ülevaate 

erinevatest ettevõtluse sh turismi, jahinduse, kalanduse arengutest ja võimalustest.  

Laupäev 10.09.2016 Osalesime koostöös Saare Koostöökogu liimetega Toidu festivali korralduses. 

Väisasime kohalike toodete turupäeva. Külastasime Good Kaarma seebitalu ning valmistasime ise 

seepi. Angla pärandkultuurikeskuses toimus seminar teemal “Pärandkultuuri ja ettevõtluse sidumine 

tooteks.“ Õhtul osalesime Kuresaare tänavapiknikul ning toimus seminar teemal “Mis on 

tegevusgrupi tulevane ühisprojekt ja kuidas viia ellu kaasamist.“ 
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Pühapäev 11.09.2016 Külastasime Saksa talupoodi, külamaja ja kogukonnakööki(Sulvi Munk 

võõrustas). Tutvusime väiketootjaga Pihtla õlleköök(võõrustas Greete Põldema). Saime teada 

kuidas ja mida tatrast toodetakse Koplimäe mahetalus(võõrustasid Marju ja Olev Müür) ning 

tõdesime, et käsitööga elab ära Männiku käsitöötoas(võõrustas Sirje Tüür). Bussis toimus seminar 

teemal “Õppereiside kasulikus ja tagasiside.“ Kokkuvõtvalt saame öelda, et õppereis oli edukas ja 

programm hariv. Osalejad said mitmeid häid ideid ja põnevaid mõtteid mida meie 

tegevuspiirkonnas ellu viima asuda. Kindlasti toimus ka osalejate omavaheline võrgustamine, mis 

loob eelduseid edaspidiseks koostööks(näiteks ühisprojektid). 
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